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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

وضعیت تراژیک اصلاح طلبان
به راستي موضع اصلاح طلبان در برابر مسائل 
خاورمیانه و نقش ایران در سوریه و عراق چیست؟ اگر 
بي نظرند، این بي نظري از جریان سیاسي مهمی چون 
اصلاحات پذیرفتني نیست. اگر موافق اند، چرا آن را 
علنی اعلام نمي کنند و اگر مخالف اند چرا آن را بر زبان 
نمي آورند تا دلایل متقن مخالفتشان را نه براي حال، 
که دست کم براي تاریخ به ودیعه بگذارند. این مسئله 
تنها یکی از موارد اختلاف فی مابینِ اصلاح طلبان با 
دیگر جناح هاست. اصولگرایان نشان داده اند بیش 
از آنکه دلبسته آشتي با اصلاح طلبان باشند، به دنبال 
منافع خود و تحکیم روابطشان با نهادهاي رسمي  اند. 
حتی اگر حوادث سال های اخیر به دست فراموشي 
سپرده شود و طرفین منازعه از خیر و شر آن بگذرند، 
باز موارد دیگری پیشِ روي اصلاح طلبان و اصولگرایان 
هست. آیا وقتی از «آشتي ملي» حرف می زنیم، منظور 
گذر از حوادث سال های اخیر و بازگشت به مناصب 
و جایگاه هاي دولتي است. بعید است اصلاح طلبان 
که طعم استقلال و مردمي بودن را چشیده اند، چنین 
سودایي در سر داشته باشند؛ آن هم در آستانه فصل 
سرد عمر خود که برف سفیدي بر سرشان نشسته 
است و در شرایطی که مردم برای بار دوم و به اعتبار 
برخی از اصلاح طلبان به دولت روحانی آری گفتند و 
چه بسا این آخرین آری گویی مردم به اصلاحات باشد. 
آنچه بیش از هر چیز به ذهن خطور مي کند، دلسوزي 
اصلاح طلبان براي ایران و آینده آن است. اما پرسشي 
دیگر در اینجا مطرح می شود: آیا اصولگرایان با آنان 
در این زمینه هم داستان هستند؟ نهاد هاي رسمي و 
به تبع آن اصولگرایان بارها اعلام کرده اند که یکي از 
دستاوردهاي آنان سیاست هاي منطقه اي است. آیا 
اصلاح طلبان با این نظر موافق اند؟ فارغ از مخالفت 
یا موافقت با این مواضع به نظر می رسد، اصلاح طلبان 
بیش از هر چیز انتظار دارند به عنوان جریانی سیاسی 
که پایگاهی جدی در میان مردم دارد، طرف مشورت 
نهادهای رسمی قرار گیرند. اصلاح طلبان آگاه اند 
سرنوشت کشور هرچه باشد، سرنوشتِ آنان نیز 
هست. از این منظر است که تلاششان برای آشتی ملی 
یا مشارکت در آینده سیاسی ایران معنا پیدا می کند. 
وضعیت اصلاح طلبان وضعیتی تراژیک است. با 
اینکه مردم را پشت سر دارند و دولت روحانی نیز 
با آنان بیگانه نیست، اما همچون غریبه ها در پی 
آشتی ملی می گردند. اصلاح طلبان بدون اینکه خود 
بخواهند تابع حذف و ادغام در سیاست داخلي ایران 

شده اند.

نمایشگاه مطبوعات و جهان 
رسانه ها 

... و به ادني محملي و کمترین بهانه اي هر لحظه، 
پراسترس و ترس خورده! منتظر پاره اي از استنطاق ها، 
بازخواست ها و فروبستن ها باشند، با این پریشیدگي ها 
و آوارگي ها، اقتدار، اعتبار و سلامت جامعه را چگونه 
مي توان تضمین کرد و اساسا، مایه نقد بقا را که ضمان 

خواهد شد!؟ به تعبیر بیدل دهلوي:
در این بازار سودي نیست جز رنج پریشاني

سحر هرکس که دکان چیده باشد شام بردارد!
گاه یک انتقاد سازنده و بجا بهتر از هزار تعریف 
نابجا و مخرب مي نشیند! این مطبوعات مسئول و 
متعهد است که مي تواند با توضیح  و تحلیل هاي 
توصیف مسئولانه مانند عیون جامعه عمل کرده و 

تهدیدات را به فرصت ها تبدیل کند یا بالعکس! 
نمایشگاه مطبوعات که هرساله به همت وزارت 
فرهنگ و ارشاد در تهران برگزار مي شود، منطقا 
محمل، امکان و فرجه اي مناسب براي شور و نشاط 
اصحاب مطبوعات است که همه روزنامه نگاران کشور 
از دور و نزدیک، مستقیم و در یک پروسه کوتاه مدت 
۱۰روزه، شاهد تولیدات و فرادهش فرهنگي خود در 
این ساحت باشند و با مشاهده اوضاع و تعاطي افکار 
و تبادل آرا در قالب مراجعات و مواجهات چندنفره و 
ایراد سخنراني هاي تخصصي و همین طور رصد کردن 
نقطه هاي قوت و ضعف خود در کشور و فراتر از آن 
ارزیابي حرفه خود با جهان پیرامون در مسیر تعالي و 

تکامل خود حرکت کنند. 
اگر نمایشگاه مطبوعات واقعا واجد ضوابط و 
پرنسیب هاي بایسته خود باشد و در تراز خود بنشیند، 
ارباب مطبوعات مي توانند بسیار از هم صنفان خود، 
بیاموزند و در تعقیب و تضمین اهداف مشترک و 

استراتژیک همدل و همراه هم باشند.
کنار  در  ارتباطات،  به لحاظ جامعه شناسي 
رسانه هاي متنوع دیگر، رسانه هاي کاغذي و مجازي 
یکي از محورها و از کانون هاي مهم و راهبردي 
هستندکه در شکل دهي و تعین بخشي ایده ها و 
باورهاي مردم نقشي بنیادین و تعیین کننده ایفا 
مي کنند. مطبوعات گردش آزاد معرفت براي 
شفاف کردن و کشف حجاب کردن از آن نقاط و نفاذي 
است که تاریکي و غبارآلودگي بر مناسبات و مبادلات 
آن هژموني و چیرگي یافته است! حضور مستقر، 
مستمر و فعال و اثرگذار همه دوستداران مطبوعات 
در نمایشگاه هاي مطبوعات ایران و جهان به نحو 
محسوس و مستند به ما نشان مي دهد که رسانه ها 
نه تنها مانند دیروز تنها یک صحف تک بعدي که به 
تعبیر ناصرخسرو، یکي روزنامه است مر کارها را / که 
آن را جهاندار دادار داند!  بلکه در فرهنگ مدرنیته 
متأخر، مطبوعات جهاني ست بنشسته در گوشه اي! 
جهاني فراخ که ذوالابعاد و آیینه سان - به وضوح و 
تمایز- احوال قدرتمندان و متصدیان امر را به جهت 
اصلاح و اعتدال و امنیت پایدار میهن، به نیکي به آنان 
و تاریخ نشان مي دهد پس، آیینه چون نقش تو بنمود 

راست/ خود شکن آیینه شکستن خطاست!

فروش لوازم خانگی قسطی
 از ماه آینده

یک مقام مسئول از آغاز اجرای مجدد طرح  �
فروش اقساطی لوازم خانگی با کارت اعتباری 
خبر داد و گفت: این طرح از ماه آینده دوباره اجرا 
می شود. محمد طحانپور در حاشیه مراسم رونمایی 
از محصولات جدید لوازم خانگی داخلی گفت: 
اجرای مجدد طرح فروش لوازم خانگی با کارت 
اعتباری به زودی آغاز می شود و پیش بینی ما این 
است که این طرح از یک ماه آینده مجددا برای 
فروش لوازم خانگی اقساطی اجرائی شود؛ البته در 
این طرح پول به طور مستقیم وارد حساب تولیدکننده 
خواهد شد. البته باید به این نکته توجه داشت که 
درحال حاضر تولیدکنندگان با مشکلات مختلفی 
روبه رو هستند. وی تصریح کرد: تولیدکنندگان چوب 
مالیات بر ارزش افزوده را می خورند. البته سود 
تسهیلات بانکی برای تولیدکنندگان نیز بالاست؛ 
به نحوی که نرخ بهره بانکی به صورت اسمی ۱۵ 
درصد است، اما در نهایت این تسهیلات با نرخ 
بالای ۲۳ درصد به دست تولیدکننده می رسد. 
سلطان حسین فتاحی، عضو انجمن لوازم خانگی، نیز 
در این مراسم تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی حرف دل 
تولیدکنندگان ایرانی است که با وجود مشکلات زیاد 
توانسته اند از طریق اشتغال زایی در کشور و استفاده 
از ظرفیت های داخلی، ضمن رقابت با شرکت های 
خارجی، در بازارهای منطقه نیز حضور داشته باشند. 
وی افزود: تولید داخلی یک محصول نیازمند ایجاد 
زیرساخت های مناسب در کنار کیفیت مطلوب و 
رقابت سالم است، براین اساس به تازگی فاکتور بسیار 
مهم و اثرگذاری به نام رقابت در فضای مجازی، از 
تأمین تا توزیع کالا و همچنین تبلیغات شکل گرفته 
که بی توجهی به این فرصت باعث بروز خسارات 
جبران ناپذیر برای تولیدکنندگان داخلی خواهد شد. 
فتاحی گفت: تلاش داریم تا ۲۰ درصد از درآمد خود 
را از طریق فضای مجازی کسب کنیم. این در حالی 
است که درحال حاضر خط مونتاژ تولیدات این کشور  
را در تاجیکستان ایجاد کرده ایم و هفته گذشته نیز 
با کشور سوریه مذاکراتی داشتیم تا در آنجا نیز خط 
تولید احداث کنیم و علاوه براین، کالای ساخته شده را 

نیز به آنها صادر کنیم. 
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بسم االله الرحمن الرحیم
« إِنَّ یَوْمَ الْفَصْلِ کَانَ مِیقَاتًا» 

« قطعا وعدگاه, روز جدایى است.» 
در این غم بنشینید که غمخوار سفر کرد                     در این درد بمانید که امید دوا رفت!

روند طبیعی فرآیند هستی هر موجود و بالاخص متعالی ترین آنها یعنی انسان, از تولد تا مرگ منحنی است که نقطهٔ عطف آن بلوغ روحی و روانی است و پس از آن 
تحلیل و زوال جسمانی سرنوشت محتومش است. در این فرآیند او می تواند بر محیط پیرامونش بسیار مؤثر و کارآمد باشد. لاکن می توان او را از پدیده های دیگر مستثنی 

کرد, بدین دلیل که با پایان حیات دنیوی اش هرگز به پایان نمی رسد. انسان پس از پایان حیات مادی اش, همچنان به حیات معنوی و روحانی خویش ادامه می دهد و 
پس از وفات, به مرحلهٔ خودآگاهی کامل رسیده و عملکرد و آثار مادی , معنوی , عاطفی و عقلانی وی مورد ارزیابی قرار می گیرد و خوشا به حال کسی که این مقطع 
را سربلند و سرافراز طی کند. روابط عاطفی و اجتماعی او اما آن چیزیست که برای بازماندگان, دوستان و آشنایان باقی می ماند و فقدان و نبود عزیز سفر کرده و یاد و 
خاطرهٔ روزهای گذشته بار مصیبتی سنگین را بر دوش آنان می گذارد. از این رو احساس همدردی و ابراز تسلیت خویشان و دوستان می تواند مرهمی بر دل بازماندگان 
باشد, تا آلام و غم های جانسوز فراق را التیام بخشد.  ضمن سپاس از ابراز همدردی و تسلیت از سوی شخصیت ها و تمامی کسانی که با مهر و محبت خود مرهمی 

بودند بر فقدان مرحوم دکتر مرتضی اقتصاد, بزرگ مردی با تقوی که همسری همراه بود و پدری وفادار, از درگاه پروردگار منان برای آن عزیزان طلب سلامتی, موفقیت 
و عاقبت به خیری می نمایم و از کسانی که موجب تسلی خاطر ما گردیده اند  ملتمس دعاییم. 

امید که تمامی رفتگان مشمول رحمت واسعهٔ الهی شوند. و در پایان مصداق آیهٔ شریفهٔ یاَ أیََّتُهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ باشند.

« اللهم وفقنا لما تحُب وترضى ». با تشکر اعظم علائى طالقان

علی ماجدی، سفیر ایران در آلمان، که در مراسم افتتاح اولین 
مرکز تجاری آلمان در ایران حضور یافته بود، با اشاره به گشایش های 
صورت گرفته پس از برجام از افزایش حجم مبادلات اقتصادی بین دو 
کشور خبر داد و گفت: اگرچه هنوز بسیاری از شرکت های بزرگ اطمینان 
خاطر پیدا نکرده اند که به ایران بیایند؛ اما حمایت های دولت آلمان از 
برجام، باعث شده فرصت های جدیدی پیش روی اقتصاد دو کشور قرار 
گیرد.  سفیر آلمان در تهران نیز دیگر سخنران این مراسم بود که دفاع 
قاطع او از برجام چندین بار با تشویق بازرگانان ایرانی و آلمانی حاضر 
در مراسم همراه شد. میکائیل کلور برشتولد، سفیر آلمان در ایران، 
ابتدا گریزی به سخنرانی ماه اخیر ترامپ و تأثیرش بر روابط اقتصادی 
ایران زد و گفت: همان طور که می دانید، آمریکا سیاست بین الملل و 
همین طور اقتصادی جدیدی را در پیش گرفته است؛ اما به  نظر من این 
برنامه ها برای آمریکا مناسب نیست و موفقیت آمیز نیز نخواهد بود.  
برجام دستاوردی مهم است و به هیچ عنوان نباید این دستاورد مهم را 
به خطر انداخت. پس از برجام، روابط تجاری ایران و آلمان مستحکم تر 
شد و ما امیدواریم در آینده نیز بیش از پیش این روابط گسترش پیدا 

کند. همچنین برای ما بسیار مهم است که مردم ایران این گشایش ها 
را در سفره های خود احساس کنند. برخی در جهان تلاش می کنند با 
یک برنامه ریزی مشخص فضا را ملتهب کنند و به  همین  دلیل است 
که رئیس جمهور آمریکا تصمیم گیری دراین باره را به کنگره واگذار کرده 
تا دو ماه دیگر شاهد نگرانی و التهاب باشیم و به اعتقاد من کنگره نیز 
سعی خواهد کرد این فضا را همچنان حفظ کند. همه می دانیم این 
احساس نگرانی برای اقتصاد مانند سم است و همه باید با آن مقابله 
کنند. برشتولد اضافه کرد: صادرات آلمان به ایران در دو سال گذشته 
۱۵ درصد افزایش یافته است. این کالاها کالاهای مصرفی نیستند، 
بلکه کالاهای سرمایه ای و ماشین آلاتی هستند که منجر به افزایش 
راندمان تولید در کارخانه جات ایرانی و افزایش تولید ناخالص ملی 
ایران خواهند شد. مسیری که امروز ایران و آلمان در پیش گرفته اند، 
مسیری روشن و رو به جلو است. برشتولد همچنین از مقاومت اروپا در 
برابر درخواست های ترامپ خبر داد و گفت: نمی خواهم وارد جزئیات 
شوم؛ اما به شما اطمینان می دهم اگر مقاومت و موضع صریح اروپا 
نبود، سخنرانی اخیر ترامپ با عواقب بدتری همراه بود. آلمان از 

توافق هسته ای دفاع خواهد کرد و تمام توان خود را برای حفاظت 
از منافع و احترام متقابل در آن به کار خواهد گرفت. ایران شریکی 
مستعد با پتانسیل های بسیار مهم برای آلمان است و تاریخچه ای از 
دوستی و همکاری بین این دو کشور وجود دارد. ایرانی ها در آلمان 
محبوب هستند و در مدتی که به ایران آمده ام، متوجه شده ام مردم 

ایران هم آلمانی ها را دوست دارند. 
برشتولد اشاره ای نیز به ساختمان جدید 
اتاق بازرگانی ایران و آلمان کرد و گفت: 
ساختمانی که امروز افتتاح می شود، 
یقینا فرصت های تازه ای را برای فعالان 
اقتصادی ایران و آلمان فراهم می کند. 
خوشحال هستم این اتاق بازرگانی در 
همسایگی بخش ویزای سفارت ما قرار 
دارد. ما نیازمند مکان تازه ای برای ارائه 
خدمات بودیم و خوشحالیم که اینجا 
فضای بیشتری برای کار خواهیم داشت.  

شرق: تجار کنیایی در گفت وگو با رسانه آل افریکا مدعی 
شده اند که ۱۲۰ میلیون شیلینگ به دلیل صادرات چای 
از ایران طلبکار هستند اما تمایل نداشتن بانک های این 
کشور به تبادلات بانکی با کشورمان سبب شده نتوانند این 
مطالبات را دریافت کنند. ادعایی که رئیس هیئت مدیره 
اتحادیه بازرگانان و توزیع کنندگان چای آن را رد کرده و 
می گوید: پول تجار کنیایی از طریق بانک های واسطه ای 
که پول های دولت ایران در آنها ذخیره می شود، پرداخت 
شده است. کنیا چندی است تلاش می کند در بازار چای 
ایران برای خود جایی باز کند اما این کشور فقط با مشکل 
تبادل بانکی روبه رو نیست زیرا یکی از واردکنندگان 
عمده چای بر این باور است که کارخانه های چای کنیا 
گواهی های بهداشتی ندارند؛ به همین دلیل او مایل به 
واردات کالا از این کشور نیست. کنیا از جمله کشورهایی 
است که تلاش می کند تبادلات تجاری خود را با ایران 
افزایش دهد. بر اساس آمارهای سازمان توسعه 
تجارت، صادرات کشورمان به کنیا از ۲۵ میلیون دلار در 
شش ماهه ابتدای سال ۹۵، به ۶۷ میلیون دلار در شش 
ماه ابتدای سال ۹۶ رسیده است که نشان دهنده افزایش 
۴۱میلیون دلاری و رشد ۱۶۲ درصدی است. تبادلات 
تجاری بین ایران و کنیا به نفع ایران بوده و بخش زیادی 
از حجم تجارت بین دو کشور مربوط به صادرات کالاهای 
ایرانی بوده است. چندی است تاجران کنیایی تلاش 
می کنند که از بازار بزرگ چای ایران سهمی برای خود 
دست و پا کنند. بر اساس آمار گمرک در سال ۹۵، بیش 
از ۵۵هزارو ۸۰۳ تن چای سیاه از کشورهای مختلف 
جهان وارد ایران شده است. از آنجا که چای تولید داخل 
نمی تواند نیازهای بازار ایران را تأمین کند، ناگزیریم 
بخشی از نیازهای خود را از طریق کشورهای صادرکننده 
چای تأمین کنیم. اگرچه بخش عمده چای ایران از هند 
و سریلانکا تأمین می شود، کنیا هم در حال تکاپو برای 
یافتن جایی در بازار ایران است اما گویا سیاست مداران 
این کشور، برنامه ای برای تسهیل تجارت چای کاران خود 

ندارند. به تازگی نشریه آل افریکا ادعا کرده است که حتی 
پس از برداشته شدن تحریم ها، بانک های کنیا تمایلی به 
انجام مبادلات بانکی با بانک های ایرانی ندارند و این امر 
تاجران چای این کشور را برای دریافت بدهی هایشان 
از ایران با مشکل مواجه کرده است. این رسانه مدعی 
شده است مقامات سازمان چای کنیا هفته گذشته در 
ایران بودند و تلاش کردند تا مشکل بدهی ۱۲۰ میلیون 
شیلینگی خریداران ایران به تاجران چای کنیا را حل کنند. 
ادعایی که از سوی حمیدرضا موثقی، رئیس هیئت مدیره 
اتحادیه بازرگانان و توزیع کنندگان چای رد شد.  او در 
 این  رابطه به «شرق» گفت: کنیا طلبی از ایران ندارد که 
بخواهد آن را دریافت کند. مسئولان سازمان چای کنیا 

میهمان من بودند. ما پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
تخصصی چای در تهران را برگزار کردیم. هر ساله این 
نمایشگاه برگزار می شود و کشورهای چای خیز دنیا در 
این نمایشگاه حضور می یابند. تولیدکنندگان داخلی نیز 

در این برنامه حضور دارند. 
تجارت با کنیا مشابه سایر کشورها

ادعای مسئولان کنیایی درباره مطالباتشان از ایران 
به دلیل مشکلات بانکی از سوی محمدولی روزبهان، 
رئیس سازمان چای نیز رد شد. او در گفت وگو با «شرق» 
ارائه توضیحات بیشتر را به روز دیگر و کسب اطلاعات 
بیشتری موکول کرد. اما آلفرد بوسولو، مدیرکل سازمان 
کشاورزی و مواد غذایی کنیا در گفت وگو با آل افریکا گفته 

بود: «ما در ایران نشست هایی با مقامات ایرانی در رابطه 
با پرداخت های معوق تاجران ایرانی به صادرکنندگانمان 
داشتیم». بوسولو ادامه داده بود: «خریداران ایرانی به 
تاجران کنیایی توصیه کرده اند حساب بانکی در اروپا یا 
امارات باز کنند تا آنها بتوانند از طریق این کشورها به آنها 
پرداخت داشته باشند». این در حالی است که موثقی 
رئیس هیئت مدیره اتحادیه بازرگانان و توزیع کنندگان 
چای در رابطه با نحوه تعامل با کنیا، بیان کرد: تجار ما 
کم و بیش کار با کنیا را هم مثل سایر کشورها پیگیری 
می کنند. بانک های کنیا مثل سایر کشورها نمی خواهند 
مستقیم با بانک های ایران کار کنند. این مسئله کاملا 
طبیعی و در دیگر کشورها هم سابقه داشته است. او 
ادامه داد: در شرایط مختلف تحریم، دولت در برخی 
کشورها پول دارد. زمانی در روسیه پول داشت، زمانی 
در ترکیه پول داشت، یک زمان در هند و یک زمان هم 
در آلمان دارد و مبادلات تجاری از طریق این پول ها 
انجام می شد. آنها هم مثل همه کشورها می توانند 
مبادلات تجاری خود را انجام دهند و پول بگیرند. اگر این 
کار را نکنند، عقب می مانند.  او تأکید کرد: بروز مشکل 
برای صدور چای کنیا به ایران به تولیدکنندگان این 
کشور آسیب وارد می کند. ایران از کشورهایی نظیر هند 
و سریلانکا چای خریداری می کند. هر کشوری زرنگ تر 
باشد، می تواند سهم بیشتری از بازار ایران بگیرد. اما اگر 

مثل کنیایی ها خواب بماند، از بازار عقب خواهد ماند.  
چای کنیا گواهی بهداشتی ندارد

حسین عیوضی دریانی به عنوان یکی از واردکنندگان 
عمده چای نیز با اشاره به اینکه در تمام جلسات مربوط 
به کنیا حضور دارد، نداشتن گواهی بهداشتی محصولات 
تولید شده در کنیا را عامل بی علاقگی خود برای تجارت 
با این کشور اعلام کرد. عیوضی دریانی گفت: بر اساس 
قوانین تجارت بین الملل هر کس بخواهد از سایر کشورها 
محصول وارد کند، باید گواهی سلامت داشته باشد اما 

محصولات کنیایی در این رابطه دچار مشکل هستند. 

شرق: طرح هدفمندي یارانه ها چه قبل از اجرا و چه پس از آن، بیش از 
آنکه به اهدافش نزدیک باشد، از مسیر اصلي خود منحرف و به طرح 
شکست خورده اي تبدیل شد که آثار منفي اش هنوز بر اقتصاد سنگیني مي کند. 
اشتباهات در این طرح به قدري زیاد بود که پرداخت یارانه نقدي نه تنها کارساز 
نبود که فقرا را فقیرتر و ثروتمندان را ثروتمندتر کرد و شکاف طبقاتي بین 
این دو گروه را افزایش داد. حتي منجر به تورم فزاینده و افزایش قیمت ها 
شد. موضوع دیگر اینکه درآمدهاي هدفمندي نه تنها در جهتي که قانون 
مشخص کرده بود، هزینه نشد بلکه سر از جاهاي دیگر درآورد. براي همین 
هم مجلس تصمیم گرفت طرح تحقیق و تفحص از سازمان هدفمندي را کلید 
بزند. براي همین هم آن طور که جبار کوچکي زاده، رئیس تحقیق وتفحص 
مجلس از سازمان هدفمندي یارانه ها به «شرق» گفته؛ مقدمات کار براي 
تحقیق و تفحص از این سازمان فراهم شده و از روز شنبه بررسي ها شروع 
خواهد شد. همچنین از آنجا که این سازمان از زمان شکل گیري تاکنون 
انحرافات مالي زیادي داشته و از مسیر قانوني خود خارج شده، حداقل شش 

ماه زمان خواهد برد تا بررسي ها از این سازمان تکمیل شود.
طرحي که از مسیرش منحرف شد

در شامگاه ۲۷ آذر ۱۳۸۹ محمود احمدي نژاد رئیس جمهور سابق ایران با 
حضور در رسانه ملي، از آغاز جراحي بزرگ اقتصاد ایران سخن گفت و آغاز 
اجراي قانون هدفمندکردن یارانه ها را رسما اعلام کرد و از فرداي آن روز 
قیمت حامل هاي انرژي یکباره افزایش یافت. قرار بود با اجراي هدفمندي 
یارانه ها، هم با افزایش بي رویه مصرف حامل هاي انرژي مقابله شود و هم، 
درآمد حاصل از آن به سوي تولید و اشتغال زایي سوق پیدا کند و عدالت 

اجتماعي در جامعه برقرار شود اما طبق اعلام مقامات دولتي نه تنها این 
اهداف محقق نشد، بلکه یارانه نقدي که احمدي نژاد از آن به عنوان پول امام 
زمان نام مي برد، در دولت روحاني، مصیبت عظما نام گرفت. در همان زمان 
خیلي از کارشناسان تأکید داشتند که پرداخت یارانه نقدي از اساس اشتباه 
است و مي تواند منجر به تورم هاي فزاینده شود. اما محمود احمدي نژاد 
بي توجه به این هشدارها طرحي را آغاز کرد که آثار آن همچنان بر اقتصاد 
کشور سنگیني مي کند. در اولین مرحله واریز یارانه نقدي به حساب خانوارها، 
با پرداخت ۴۰هزار و۵۰۰  تومان به ازاي هر نفر در ماه، در مجموع چهارهزار 
و ۸۰۰ میلیارد تومان به حساب ها واریز شد. دولت نزدیک به پنج  هزار میلیارد 
تومان به منظور واریز ۸۱ هزار تومان یارانه نقدي دوماهه به ازاي هر فرد، 
براي ۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر مشمول طرح در این مرحله در نظر گرفته بود. 
میزان درآمد حاصل از هدفمندي یارانه ها از ۲۸ آذر ۱۳۸۹ تا ۳۱ خرداد ۱۳۹۱، 
۳۰ هزار میلیارد تومان و میزان مصارف ۶۲ هزار میلیارد تومان بوده که این 
ارقام نشان دهنده کسري ۳۲ هزار میلیارد توماني است. دولت بخش زیادي از 
پرداخت هاي نقدي را از شرکت هاي آب و فاضلاب و گاز تأمین و بانک مرکزي 

پنج هزارو ۷۰۰ میلیارد تومان اسکناس براي پرداخت یارانه نقدي تولید کرد.
انحرافات سازمان هدفمندي

اما انحراف سازمان هدفمندي یارانه ها در حوزه مالي به قدري زیاد 
است که مجلس تصمیم گرفته رأسا وارد شود و بررسي کند که در چند 
سال گذشته قانون هدفمندي رعایت شده و آیا درآمدها در جهتي که قانون 
مشخص کرده، هزینه شده یا سر از مسیرهاي دیگر درآورده است. جبار 
کوچکي نژاد، رئیس تحقیق و تفحص مجلس از سازمان هدفمندي یارانه ها با 

تأکید بر اینکه تحقیق و تفحص از این سازمان از شنبه آغاز مي شود، به «شرق» 
گفته که تحقیق و تفحص از این سازمان در مجلس تصویب و هیئت رئیسه 
آن مشخص شده و قرار است از امروز نیروها را در سازمان مستقر کنیم. 
او همچنین با اشاره به اینکه مقدمات کار فراهم شده، اضافه مي کند؛ قرار 
است با مستقرشدن نیروها در سازمان هدفمندي یارانه ها اطلاعات لازم و 
عملکرد این سازمان در اختیار کارشناسان قرار گیرد تا وضعیت هزینه کرد و 
درآمدهاي این سازمان مشخص شود. کوچکي نژاد با این توضیح که از روزي 
که سازمان هدفمندي یارانه ها شکل گرفت، منابع مالي زیادي هم در بحث 
تولید و اشتغال و هم در بحث بهداشت و یارانه نقدي هزینه شد، گفت: 
از آنجا که هزینه هاي این سازمان بسیار بالا بوده، احتمالا تحقیق و تفحص 
از این سازمان شش ماه به طول بینجامد. او همچنین در بخش دیگري از 
این گفت وگو به محورهاي تحقیق و تفحص از این سازمان پرداخت و تأکید 
کرد که درآمد سالانه سازمان هدفمندي یارانه ها ۸۰ هزار میلیارد تومان بود 
درحالي که بازپرداخت آن به درستي انجام نشده است. ضمن اینکه این 
سازمان انحراف مالي زیادي داشته است. رئیس کمیته تحقیق و تفحص 
مجلس از سازمان هدفمندي یارانه ها همچنین اضافه مي کند: به اعتقاد ما 
از ۸۰ هزار میلیارد توماني که دولت درآمد حاصل مي کرد، ۴۰ هزار میلیارد 
تومان براي یارانه نقدي در نظر گرفته شده بود که به طور کامل پرداخت 
نشده است. همچنین قرار بود ۳۰ درصد آن به تولید، ۱۰ درصد آن براي 
بهداشت و دو هزار میلیارد تومان براي  اشتغال اختصاص یابد که به طور 
کامل پرداخت نشده است. او این توضیح را هم داد که تمامي این محورها 

اماهایي دارد که باید پیگیري شود. 

مردم اهواز میزبان اسنپ شدند
سامانه هوشمند حمل ونقل اسنپ فعالیت خود  �

را در جنوب ایران آغاز کرد. اهواز اولین شهر جنوبی 
کشور است که این سامانه سرویس دهی خود را در آن 
آغاز می کند. گفتنی است این روزها توسعه فعالیت 
اسنپ در شهرهای ایران سرعت گرفته و این سامانه 
در کمتر از سه ماه گذشته فعالیت خود را در چهار 
شهر جدید آغاز کرده است. امروز خدمات اسنپ 
در هشت شهر تهران، کرج، اصفهان، شیراز، مشهد، 
قم، تبریز و اهواز برای حمل ونقل درون شهری در 
دسترس مسافران قرار دارد. اسنپ در ماه های اخیر 
- علاوه بر سرعت بخشیدن بر توسعه خدمات  خود 
در ایران- بهبود کیفی خدمات رسانی اش را در دستور 
کار قرار داده و به طور مرتب درصدد بازنگری و بهبود 
سازوکار جذب رانندگان و نرم افزار خود است. کاربران 
انواع سیستم عامل ها از طریق اپلیکیشن موبایل یا 
وب اپلیکیشن اسنپ از خدمات این سامانه هوشمند 
بهره مند می شوند. کاربران سیستم عامل اندروید برای 
نصب اپلیکیشن اسنپ می توانند از طریق کافه بازار 
اقدام کنند؛ همچنین لینک دانلود اپلیکیشن آی اواس 
در سایت اسنپ در دسترس کاربران این سیستم عامل 
قرار دارد.  مردم اهواز در اولین تجربه درخواست 
QTA- خودرو از اسنپ، می توانند از کد تخفیف

salam  استفاده و در شهر خود رایگان سفر کنند.

خبر ویژه

شنبه؛ آغاز تحقیق وتفحص از سازمان هدفمندي یارانه ها
انحراف هاي مالي، نمایندگان را به سازمان هدفمندي کشاند

کشورهای واسط، تبادلات مالی را برای خرید چای امکان پذیر می کنند
چاى کثیف کنیا، پشت سد سیاست

سفیر آلمان در تهران: اگر مقاومت اروپا نبود سخنان ترامپ تبعات بدترى داشت

سازمان امور پناهندگی نروژى در نظر دارد پروژه خرید چرخ خیاطی  را از طریق 
برگزارى مناقصه  به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

از اشخاص حقوقی علاقمند دعوت می گردد تا از طریق ارسال ایمیلی با 
عنوان“چرخ خیاطی“ به آدرس ایمیل na42@nrc.no آمادگی خود را اعلام 
نمایند. نامه اعلام آمادگی میباید شامل نام شرکت، نام شخص مسئول و یک 
نشانی ایمیل جهت تماس های آتی باشد. مهلت ارسال ایمیل اعلام آمادگی، تا 

ساعت ۱۷:۰۰ تاریخ ۱۳۹۶/۰۸/۱۵ می باشد.
Invitation to Bid

 The  Norwegian  Refugee  Council  invites 
qualified contractors to bid in tender for 
 provision of Sewing machine. The interested  
 companies are invited to send a letter of interest
 via e-mail to na42@nrc.no, mentioning “Sewing
 machine” in the title of the e-mail. The letter of
 interest should indicate the name of company,
 contact person, and a valid e-mail address for 
further correspondence. The deadline for 
 submission of letter of interest is 6 November 
2017 at 17:00 hours .


